PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 – CENTRO – FONE (43) 3536-1300 – FAX (43) 3536-1222 – CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.com.br - E-MAIL: ribeiraoclaro@uol.com.br

1

AVISO DE LICITAÇÃO – RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 (PMRC) – REGISTRO DE PREÇOS

PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL, MICRO EMPRESA E/OU
EMPRESA DE PEQUENO PORTE

LEI Nº 123/2006

A Pregoeira Substituta do Município de Ribeirão Claro, Estado do Paraná,
comunica aos interessados que o Pregão Presencial nº 7/2019 (PMRC) – Registro de Preços, previsto
para ser realizado no dia 11 (onze) de fevereiro de 2019, que tem por objeto a possível aquisição
de gêneros alimentícios diversos para preparo de merenda escolar nos estabelecimentos de
ensino da rede pública; consumo interno nas diversas unidades vinculadas à secretaria;
confecção de cestas de alimentos para premiação de incentivo de Alfabetização de Jovens e
Adultos – EJA, conforme estabelece a Lei Municipal nº 058/2003; lanches para serem serviços
nas capacitações, reuniões pedagógicas e eventos promovidos pela secretaria; e água mineral
para consumo, através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, pelo período de 12 (doze)
meses, publicado às fls 02 da Edição 2338, do Jornal Pérola do Norte, datado de 26 de janeiro
de 2019, foi PRORROGADO para as 8:50 (oito e cinquenta) horas do dia 15 (quinze) de
fevereiro de 2019, em razão da necessidade de alterações no Edital do Pregão Presencial n°
7/2019 e seus anexos, como seguem:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I

RELAÇÃO DE PRODUTOS
[...]

49

Alimento Vitaminado - De 1ª qualidade

complemento alimentar em pó -
instantâneo, com sabor de chocolate,
aroma artificial de baunilha, com alto
teor de proteínas e minerais - o produto
deverá ter data de fabricação recente -
Embalagem: lata de 400 gramas.

Sustagem /
Sustain Jr. /
Nutren Kids

Unid 10 48,93 489,30

LEIA-SE:

ANEXO I

RELAÇÃO DE PRODUTOS
[...]

49

Alimento Vitaminado - De 1ª qualidade

complemento alimentar em pó -
instantâneo, com sabor de chocolate,
aroma artificial de baunilha, com alto
teor de proteínas e minerais - o produto
deverá ter data de fabricação recente -
Embalagem: lata de no mínimo 350
gramas.

Sustagem /
Sustain Jr. /
Nutren Kids

Unid 10 48,93 489,30

Demais dispositivos do edital permanecem inalterados.

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-PR, 31 de janeiro de 2019.

Jaqueline de Oliveira Barão
Pregoeira Substituta